
 

 

Studiengang Pflege (B.Sc.) 

Hier finden Sie eine Übersicht unserer kooperierenden Praxiseinrichtungen: 

 

Name Einrichtung 

 

 Kontakt für Bewerbungen 

 

 

Ambulante Krankenpflege Tutzing  * 

Barmherzige Schwestern  

Alten- und Pflegeheim St. Michael 

 Bettina Bonnenberg 

Zentrale Praxisanleiterin 

Bettina.bonnenberg@barmherzige.de  

Berufsgenossenschaftliche Unfallklinik Murnau  

 

 Rebekka Hindelang 

Zentrale Praxisanleiterin 

Rebekka.hindelang@bgu-murnau.de  

Caritasverband München und Freising e.V.   Eva Pioskowik 

Referentin ambulante Pflege und Generalistik 

Eva.pioskowik@caritasmuenchen.org  

Christopherus Hospiz Verein   * 

Damenstift am Luitpoldpark 

 

 Gisela Ludwig 

Bildungsreferentin 

Gisela.ludwig@damenstift.de  

Deutsches Herzzentrum München  Nina Rammler und Team 

Zentrale Praxisanleitung 

zpa@dhm.mhn.de  

Die Mitterfelder 

 

 

 Sabrina Meyer 

Leitung praktische Ausbildung 

Sabrina.Meyer@die-mitterfelder.de  

Johanniter Haus Herrsching  * 

kbo-Isar-Amper-Klinikum München 

 

 

Sandra Farin und Team 

Ausbildungskoordination und ZPA 

Gasteinsatz.IAK-KMO@kbo.de  

Kinderhaus AtemReich 

 

 

 

 

 

 

* 

Klinikum Dritter Orden  

 

 Jana lafraoui 

Ausbildungskoordinatorin 

Jana.lafraoui@dritter-orden.de  

Klinikum Landkreis Erding 

 

 Alina Reuther 

Leitung zentrale Praxisanleitung, 

Praxiskoordinatorin 

Alina.reuther@klinikum-erding.de  

LMU-Klinikum 

 

Susana Gutekunst 

Stabstelle Pflegewissenschaft 

Susana.gutekunst@med.uni-muenchen.de  

München Klinik – Harlaching und Neuperlach 

 

 Claudia Koch 

Zentrale Praxisanleiterin 

Claudia.koch@muenchen-klinik.de  

Münchner Pflege Team 

 

 * 

Sozialservice-Gesellschaft BRK 

 

Astrid Ziller 

Einrichtungsleitung 

Astrid.ziller@ssg.brk.de  

Stiftung Marienstift München  

 

 * 

Stiftung Pfennigparade Ambulante Dienste  * 

TU-Klinikum rechts der Isar 

 

 

 

 

Carola Wehrle 

Übergeordnete Praxiskoordinatorin 

Carola.wehrle@mri.tum.de  

Für Bewerbungen: 

pflegeausbildung@mri.tum.de  

Volare Pflegedienst  

 

 

 * 

* kein Träger der praktischen Ausbildung 
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